1º Conceder auxílio-alimentação aos vereadores em exercício
de mandato na Câmara Municipal  de Taboleiro  Grande/RN que
protocolaram requerimento junto ao Setor de Recursos Humanos
para  fins  de  recebimento  do  auxílio,  no  valor  individual  de  R$
1.100,00 (hum mil e cem reais), a ser creditado mensalmente na
folha de pagamento do vereador, o auxílio-alimentação não será
incorporado ao subsídio, nem será configurado como rendimento
tributável  e  nem  constitui  base  de  incidência  de  contribuição
previdenciária.